
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio II – Ambito Territoriale per la Provincia di Potenza 
 

� Via D. Di Giura (Pal. Confindustria) - 85100 - Potenza 
℡℡℡℡ 0971306311 ���� 0971445081 -  E_mail  usp.pz@istruzione.it  PEC usppz@postacert.istruzione.it 

 

Prot. n.  1272-U           Potenza,  26 marzo 2013 
 

Il DIRIGENTE 
VISTA l’O.M. n. 20 del 5 marzo 2012; 
VISTO il C.C.N.I.,  sottoscritto il 29 febbraio 2012, concernente la mobilità del personale docente, educativo ed        
ATA per l’a. s. 2012/13; 
VISTO il provvedimento n. 4122 del 26 luglio 2012 di questo Ufficio con il quale sono stati disposti i trasferimenti 
e i passaggi del personale docente della scuola secondaria di secondo grado per l’a. s. 2012/13;  
ESAMINATO  il ricorso presentato dal prof. ZAMBELLA Angelo Pompeo  avverso il trasferimento assegnato alla 
prof.ssa ALIANO Catia per la classe di concorso A049; 
ACCERTATO che per mero errore materiale l’opzione effettuata dal Prof. ZAMBELLA in data 29.03.2012 per il 
Liceo Scientifico PZPS00201D, non è stata acquisita al sistema prima delle operazioni di trasferimento del 
personale docente per l’a.s. 2012/2013; 
RITENUTO rispondente al pubblico interesse non deludere le legittime aspettative di correttezza e tutela delle 
posizioni individuali ed apportare d’Ufficio, per il principio dell’autotutela, le rettifiche ai trasferimenti per l’anno 
scol. 2012/13; 
VISTA la nota prot. n. 926-R.U. del 13 marzo 2013 relativa all’avvio del procedimento di rettifica del 
trasferimento della prof.ssa ALIANO Catia per l’a.s. 2012/2013; 
VISTO l’art. 461, comma 2, del D.L.vo 297/94; 

D E C R E T A 
 

Per i motivi esposti nelle premesse del presente provvedimento, ai trasferimenti della scuola secondaria di secondo 
grado  per l’anno scol 2012/13, disposti con provvedimento n. 4122  del 26/07/2012,  è apportata la seguente 
rettifica:   
 
CL. CONC. : 49/A – MATEMATICA E FISICA  

**** TRASFERIMENTI NELLA PROVINCIA**** 
 

   ALIANO CATIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/11/64 (PZ) 
   DA PZPC008019- RIONERO IN VULTURE (RIONERO IN VULTURE) 
    A PZPM00201E- GIUSTINO FORTUNATO (RIONERO IN VULTURE) 
        PUNTI 104 
                                                                     ANZICHE’ 
 
   DA PZPC008019- RIONERO IN VULTURE (RIONERO IN VULTURE) 
    A PZPS00201D- LICEO SCIENTIFICO (RIONERO IN VULTURE) 

 SEZ. ASSOCIATA DI RIONERO IN VULTURE 
    CON PZPM00201E- GIUSTINO FORTUNATO (RIONERO IN VULTURE) 
        PUNTI 104 
 
Il presente decreto ha efficacia giuridica dall’1/09/2012 con presa di servizio 01/09/2013. 
Il Dirigente Scolastico dell’I.I.S. “Giustino Fortunato” di Rionero in V. darà immediata comunicazione del presente 
provvedimento all’interessata.. 
Avverso il presente provvedimento l’interessata potrà esperire le procedure indicate nell’art. 12 del C.C.N.I.,  
sottoscritto il 29 febbraio 2012.  
                                                                                                                                  IL DIRIGENTE   
                                                                                                                                         Claudia DATENA         
                                     
 
 
All’U.R.P.   S E D E       (Affissione Albo) 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio II – Ambito Territoriale per la Provincia di Potenza 
 

� Via D. Di Giura (Pal. Confindustria) - 85100 - Potenza 
℡℡℡℡ 0971306311 ���� 0971445081 -  E_mail  usp.pz@istruzione.it  PEC usppz@postacert.istruzione.it 

 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata                                    Potenza 
Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado              Loro Sedi  
Alle OO.SS. - Scuola  della Provincia                                                       Loro Sedi 
Alla Prof.ssa ALIANO CATIA  
c/o IISS “ Fortunato “ Rionero in Vulture 


